
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 175 DEL 28.02.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara a procedura aperta per la fornitura del Servizio di pulizia, sanificazione, detersione e 

disinfezione delle superfici presenti negli edifici costituenti il complesso ospedaliero 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli – (Gara 3412) – 

AUTORIZZAZIONE ATTIVITA’ EXTRA CAPITOLATO LOTTI A E B affidati 

rispettivamente alle Società R.T.I. Team Service Società Consortile a r.l. ed Emme Service 

s.r.l. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto,  a seguito dell’istruttoria effettuata,  attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

ed è utile per il servizio pubblico. 

 

           F.to Il Responsabile P.O.   F.to Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi                         

 Simona Mammoli          Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto preso nota   centro di costo  

         

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

          Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                     F.to  Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro          Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con deliberazione n. 713 del 03.10.2017 si affidava per mesi 6 (sei) alla società  Emme 

Service S.r.l.,  il servizio di pulizia, sanificazione, detersione e disinfezione delle superfici presenti negli 

edifici 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e uffici in Via Quagliariello, costituenti il complesso ospedaliero 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli – Lotto B e con  deliberazione n. 125 del 

21.02.2018 si affidava per mesi 6 (sei)  alla R.T.I. Team Service Società Consortile a r.l./Pulitori ed Affini 

S.p.a. la fornitura del servizio di pulizia, sanificazione, detersione e disinfezione delle superfici presenti negli 

edifici 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 19, 20, 21 e 24, costituenti il complesso ospedaliero dell’A.O.U. Federico II di 

Napoli Lotto A; 

 

PRESO ATTO che con note prott. nn. 8705 e 8707 del 19.12.2018  il RUP Dott.ssa  Emma Montella ed il 

DEC Dott. Pierpaolo Palladino hanno  richiesto alle Società aggiudicatarie di cui al precedente capoverso, 

nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara (3893), un’integrazione delle attività ordinarie 

definite nel capitolato speciale di appalto al fine di garantire standard igienico-sanitari ottimali in particolare 

nelle aree ad alto ed altissimo rischio; 

 

VISTA l’autorizzazione del Direttore Generale posta a margine delle succitate richieste; 

 

VISTE le offerte delle Società R.T.I. Team Service Società Consortile a r.l./Pulitori ed Affini S.p.a. ed 

Emme Service S.r.l.,  che hanno offerto rispettivamente il prezzo mensile di € 24.605,00 più € 390,00 ad 

intervento per eventuale rimozione neve e spargimento sale rampe di accesso ed € 24.000,00 mensile più 

IVA come da offerte rispettivamente del 10.01.2019 e 18.01.2019; 

 

RITENUTO NECESSARIO garantire  migliori standard igienico sanitari; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AFFIDARE alla Società R.T.I. Team Service Società Consortile a r.l./Pulitori ed Affini S.p.a. le attività extra 

capitolato integrative continuative dal 01.03.2019 al 30.04.2019 per l’ importo complessivo di €  60.512,00 

(€ 49.600,00 + 10.912,00 per IVA al 22%) in conformità all’offerta del 10.01.2019. 

 

AFFIDARE alla Società Emme Service s.r.l. . le attività extra capitolato di presidio ed aggiuntive dal 

01.03.2019 al 30.04.2019 per l’ importo complessivo di €  58.560,00 (€ 48.000,00 + 10.560,00 per IVA al 

22%) in conformità all’offerta del 18.01.2019 . 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione 

Consip che contempli analogo servizio; 

 

L’importo complessivo di € 119.072,00  (€ 97.600,00 + 21.472,00 per IVA al 22%), riferito all’intera 

durata e cioè dal 01.03.2019 al 30.04.2019, sarà assunto sui rispettivi Conti di bilancio economico, nell’anno 

2019. 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi                

           Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore  dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Data consegna 28.02.2019 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.02.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                          Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 

 

 

 


